75 da Lei Federal nº 14.133/2021 e justificativa constante na no item 3 da Tabela de Preços Orçados (doc 1490523). Deste
modo, a proposta selecionada foi a da empresa 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR, CNPJ nº 33.487.891/0001-01, pelo preço total de R$ 2.160,00
(dois mil cento e sessenta reais)  conforme proposta 1490973 .

Observa-se que a unidade apresentou motivação para não realização da dispensa na forma eletrônica, conforme ofício nº 1459399.

Registra-se que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 40.101/0054 – Promotoria de Justiça Regional de Valença , conforme Declaração -

[...]

Considerando a instrução processual, com fundamento nas Leis Federal nº 14.133/2021 e Estadual/BA nº 14.634/2023, bem como as
informações prestadas por essa Coordenação (doc. 1511120), autorizo a dispensa de licitação catalogada nessa unidade sob o nº 070/2025, em favor da empresa
JACO VIEIRA PINTO JUNIOR, CNPJ nº 33.487.891/0001-01, pelo preço total de R $ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais) conforme proposta
1490973, para prestação de serviços de recarga de extintores das Promotorias de Justiça Regional de Valença, Especializada em Meio Ambiente (Valença) e
Ituberá, conforme informações contidas no Documento de Formalização da Demanda (doc 1458835) e no Termo de Referência (doc 1466582).